munis Rav. qui fuerunt in oflìtio comuriis Rav. suo

tempore firinatn et firmas tenebo nec contraveoiam

seu aliquem permittam contravenire nec erunt su-

spensi per appellationem vel ipso jure non tenerent

salvo eo quod non admittam vel admitti permittam

nec audiam seu audiri permittam aliquem volentem

opponere supradictis vel in aliquo predictorum quod

dominus Bonaccursius potestas Rav. esset excomu-

nicatus sei; sui Judices seu alii offìeiales et (juod

ideo ipso jure non tenerent, non avdiantur seu non

admittiintur ut supra dictum est et cuilibet Rav. oj)-

ponenti auferam probanno XXV. Lib. Rav. et su-

pradicta liabeo firma nec contraveniam aliquo modo

(1) Do qui i soli documenti, clie non conobbe lo Ze-

natti quando pubblicò la prima volta il suo studio.

(-) Fu podestà di Ravenna nel 1234. Rubei, Hist. Ra-

venn.; Venetiis, mdlxxxix, p. 410.
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vel aliiiim occasione, et linee per omnia supradicta

faciam jiirare potestati seu rectoribus qui post me ju-

raveiint et omnia et singiila et supiadieta attei'dam

et obseivabo sine omni tenore et idem intclliginius in

domino IIexuico Teste de Aritio potcstatc Rav. et

ejus judicibus et notarlo do biis quo facta fiierant ab

eis vel ab eorum aliquo toto tempore sue potestarie et

in qiiolibet rectore et Officialibus comunis Rav. qui per

tempora fuerint et erunt donec Rav. permanseriut in

exconmnicatione. — Fantuzzi, JToìium. liavenn., IV, 70.

MCCXXXVII. In nomine domini Amen. Anno Do-

mini Indictione X. domino Fridcrico imperatore gre-

gorio papa residente die XX. intrante mense Ja-

nuarii. In presentia et testimonio domini drudi Siguo-

relli Benvenuti notarii et Restauri notarii et alioruni

testium. In palatio Comunis Ravenne in Generali Con-

silio coadunato in dicto palatio more solito ad sonum

campane domiuus Henricus teste potestas Ravenne et

homines existentes in eodem Consilio dederunt plenam

licentiain et securiitatera] sindico comunis Favcntie

(') eorum scutiferis euntibus et re-

deuntibus Ferrariam coram domino Episcopo Coma-
clense prò causa quam habent vel babituri sunt cnm
Ecclesia portucnsi vel eius sindico.

L. S. Ego Rainerius Jacobi imperialis aule Xotarius

et tunc comunis Ravenne predicti intcrfui et d»; man-

dato diete potestatis subscripsi et pubblicavi. — Bibl.

Classeuse, Arcb. di Porto, Perg. 1237. D. II 28 (-).

(1) Lacerazione di una linea.

(-) Comunicazione dell" amico T. Casini.

RIMATORI TOSCANI

MCCLX. (10 febbraio) InfrasciM'pti sunt Gonfalonerii

Balistarioruin et eorum Distringitoies et Consiliari!'. —
Sextus Porte Domus. PALA>riDES f. Bellindoti del

Perfetto, goiifalonerius balistarioruin

.

(11 febbraio) Infrascripti sunt Pavesarli sub ve-

xillo Auiphyossi antedicti prò sextibus Ultrarni et

Porte Sancti Pancratii. — Sextus Ultrarni. Clarus
f. Davanzati Banbakai.. . populi Sancti Fridiani....

Chiarus Davanzati.... populi Saucte Marie sopr' Arno.

(21 febbraio) Infrascripti sunt officiales electi die

sabati XXI mensis februarii per Capitaneos exercitus,

ad faciendum fieri hedificia in locis infrascriptis....

Arrigus de Varlungo, sextus Porte Sancti Petri,

Alamannus Ugolini etc. electi predicto die per dictos

Capitaneos ad faciendum fieri hedificia in Monte-

guarclii. (9 agosto) Ghiuciolus Boscoli, rrctor populi

Sancte Margarite de Pogitatio starla vj. Pro quo fi-

d.jiussit Arrigus de Varlungo populi sancti Petri

Maioris (v. anche 11 agosto).

(1. aprile) B. Albertini etc, Magister Megliore
f. lacopi de populo Sancti Simonis, sextus Sancti

Petri Seradii, Guidalottus Maesetti etc. electi die ka-

lendaruni aprilis per Capitaneos exercitus ad einendum

prò Communi Florentie in civitato predicta et insa-
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cliandniii vel iiisacliari facioiidinn pancm, iiisuin'jiirt

(le civitato Florentif ad exercitiim transmicteiuliim.

(17 aprile) Hii sunt servieiitcs scu servitores, quos

1). Albertini et Magister Megliore, constitnti super

emendo pane in civitate Fiorenti»' ipsoijne ad exerci-

ttim transinictendo, iiominavernnt etc.

(28 aprile) Infrascripti sunt notarii ordinati et ele-

oti per Capitaiieos cxercitus et Anzianos Populi Fio-

rentini, (|ui erant in exercitu, ad scribenduin repre-

sentationes milites et peditum civitatis Florentie in

pr'ed'cto exercitu. — De Porta sancti Petrì.... Pace
Vitelli ad vexillnm Clavium populi Sancti Petri maioris.

(12 giugno) R, lamboni Belfradelli.... Pax notarius

quondam Pacis Vitelli sextus sancti Petri.... oflìtiales

electi sunt, ut coram se venire faciant omnes et singulos

rectorcs comitatus Florentie, et illos ctiam quibus

arcus sunt iinposite prò Communi, ed de ipsis arca-

toribus eligant et recipiant in singulis populis quartam

partem, illos videlicct quos predictl officiales viderint

iuniores et aptìorós in officio sagittandi etc. — Can-
cellatus die Villi exeunte iunio, quia electus est per

Antianos super bonis rebelliuin.

(1. maggio) Infrascripti sunt electi super guasto

fieri faciendo.... Guido Orlandi Porte Sancti Petri.

(.") giugno) Ildebrandinus etc. Giudo Orlandi etc.

otiìciales electi sunt ad predicta (a riscuotere la tassa

delle balestre). (7 agosto) Benci f. libertini et Benin-
tendi llicoveri, rectores populi Canonice Fesulane, sta-

rla XX. Pro quibus fideiussit Guido Orlandi populi

Sancti Proculi (). (9 agosto) Mercatus filius Burnecti.

Die lune nono agusti Guido Orlandi de Porta San-
cti Petri fideiussit prò eo.... Borricoltus filius Paga-

(1) Si noti che il popolo di S. Procolo era nel sesto di

Porta S. Pietro.
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nelli. Die Iuik' nono agusti Guido Orlandi Porte

Sancti Petri fideiussit pio eo.

(2 maggio) Infrascripti sunt clccti per Capitaneos

exercitus ad morandum cum militibus et familia Po-

teétatis, quando assignantur et representantur milites

Comnmnis, ut cognoscaut niilites qui se presentavc-

rint; et ut unus prò altero non respondeat, et quo l

fraus in assignatione et presentatione non coiinni-

tatur Maglius Bernardi Maglii, sextus Ultrarni ctc.

(21 maggio). In nomine Patris etc. Ad honorem ctc. Hii

sunt Capitanei felicis exercitus qui fieri debet.... Mal-
Lius quondam Bernardi Mallii etc.

(17 luglio) Burnettus Bonaccursi, rcctor populi San-

cti Androe ad Roveczano, starla iiij""" grani. Pro quo

fideiussit et promisit Torriscianus qui Gianus vocatur

quondam Albertinelli populi Sancti Ambrogìi.

(14 agosto) Pro abbatia de Elmo prope Puliccia-

nellum, medium j promisit Maffeiis notarius f. Fidanze,

sindi cus diete àbbatie, ut continetur incarta f.icta

manu Baldi notarii; et eius precibus Tone dal For-

naio populi Sancte Felicitatis, emancipatus per scri-

pturam manu Manni Riccomanni.

(9 agosto) Bernardus f. lacoLi, rcctor populi San-

cte Crucis, starla vij. Pro quo fideiussit Iacobus qui

Castra vocatur f. quondam Bartoli populi Sancte

Trini tatis.

(9 agosto) Pro plebe de Remolo cum ecclesiis sui

plebatus, staria xij, promisit presbiter Buonus ple-

banus, et eius precibus ser Bellus Gianni populi

Sancti Florentii.

Pro monasterio Sancti Illarii, modium j et staria xij,

promisit Ubertinus conversus et sindicus dicti mo-

nasterii por scripturam manu Bernardi notarii, et

eius precibus Maffeus predictus. (26 agosto) Die iovis,

apud Sanctum Donatum, Riccucius presentavit salmam

j anone. Die dominico XXVIIII augusti presentavit sai-

inani I p;inis. Iteni aliam salmani anone codeni die. —
Paoli, Il libro di 3Lontai)erti nei Doc. di Storia Ita-

liana pubb. a cura della li. Dep. degli studi di Storia